
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

14.08.2019 № 2981  «О подготовке и проведении мероприятий,   посвященных 

празднованию 60-летия полета в космос Ю. А. Гагарина» 

 

 

В целях уточнения сроков подготовки мероприятий, посвященных праздно-

ванию 60-летия полета в космос Ю. А. Гагарина, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Но-

восибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 14.08.2019 

№ 2981 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 

60-летия полета в космос Ю. А. Гагарина» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «в 3-месячный срок со дня, следующего за днем офи-

циального опубликования постановления,» исключить. 

1.2. В подпункте 3.2 цифры «01.12.2019» заменить цифрами «09.04.2021». 

1.3. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.04.2021  №       1171    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 08.04.2021 № 1171 

 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 14.08.2019 № 2981  

 

 

СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию 60-летия полета  

в космос Ю. А. Гагарина 

 

Локоть Анатолий Евгеньевич – мэр города Новосибирска, председатель; 

Захаров Геннадий Павлович – первый заместитель мэра города Новоси-

бирска, заместитель председателя; 

Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибирска,             

заместитель председателя; 

Тепанова Ольга Сергеевна – главный специалист отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования 

управления образовательной политики и 

обеспечения образовательного процесса мэ-

рии города Новосибирска, секретарь. 

Члены организационного комитета: 

Бабин Сергей Алексеевич – директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

автоматики и электрометрии Сибирского 

отделения Российской академии наук (по 

согласованию); 

Багрова Наталья Викторовна – ректор федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирский го-

сударственный университет архитектуры, 

дизайна и искусств имени А. Д. Крячкова» 

(по согласованию); 

Батаев Анатолий Андреевич – ректор федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирский го-

сударственный технический университет» 

(по согласованию);  



2 

 

Белоусова Татьяна Анатольевна – директор муниципального автономного уч-

реждения дополнительного образования го-

рода Новосибирска «Детско-юношеский 

центр «Планетарий»; 

Веселов Антон Игоревич – заместитель директора по связям с общест-

венностью федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Государст-

венной публичной научно-технической 

библиотеки Сибирского отделения Россий-

ской академии наук (по согласованию); 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента промышленности, 

инноваций и предпринимательства мэрии 

города Новосибирска;  

Ерманюк Евгений Валерьевич – директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

гидродинамики им. М. А. Лаврентьева Си-

бирского отделения Российской академии 

наук (по согласованию); 

Завьялов Петр Сергеевич – директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Конструк-

торско-технологического института научно-

го приборостроения Сибирского отделения 

Российской академии наук (по согласова-

нию); 

Игонина Ирина Владимировна – начальник управления организационной ра-

боты и награждений мэрии города Новоси-

бирска; 

Карпик Александр Петрович 

 

– ректор федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Сибирский государ-

ственный университет геосистем и техноло-

гий» (по согласованию); 

Клюкина Татьяна Владимировна – начальник управления по взаимодействию 

со средствами массовой информации мэрии 

города Новосибирска; 

Лигостаева Юлия Алексеевна – начальник отдела воспитательной работы            

и дополнительного образования управления 

образовательной политики и обеспечения 

образовательного процесса мэрии города 

Новосибирска; 

Логачев Павел Владимирович 

 

– директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

ядерной физики им. Г. И. Будкера Сибир-

ского отделения Российской академии наук 

(по согласованию); 



3 

 

Логвинский Алексей Леонидович – исполнительный директор Фонда «Научно-

технологический парк Новосибирского 

Академгородка» (по согласованию); 

Манакова Елена Юрьевна – консультант комитета опеки и попечитель-

ства мэрии города Новосибирска; 

Маркович Дмитрий Маркович – директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

теплофизики им. С. С. Кутателадзе Сибир-

ского отделения Российской академии наук 

(по согласованию); 

Марченко Михаил Александрович – директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

вычислительной математики и математиче-

ской геофизики Сибирского отделения Рос-

сийской академии наук (по согласованию); 

Немудрый Александр Петрович 

 

– директор федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

химии твердого тела и механохимии Сибир-

ского отделения Российской академии наук 

(по согласованию); 

Парфенова Галина Сергеевна – начальник управления бюджетного финан-

сирования мэрии города Новосибирска; 

Пустовой Николай Васильевич – председатель Совета ректоров высших 

учебных заведений Новосибирской области 

(по согласованию); 

Рябчикова Наталия Владимировна – главный специалист отдела реализации     

молодежных программ и инновационных 

проектов комитета по делам молодежи      

мэрии города Новосибирска; 

Сапожников Геннадий Алексеевич – советник председателя федерального госу-

дарственного бюджетного учреждения «Си-

бирское отделение Российской академии 

наук» (по согласованию); 

Саркисян Ирина Левоновна – директор муниципального автономного уч-

реждения культуры города Новосибирска 

«Городская дирекция творческих про-

грамм»; 

Скосырский Василий Андреевич – ветеран мэрии города Новосибирска (по со-

гласованию); 

Федорук Михаил Петрович – ректор федерального государственного      

автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Новосибирский на-

циональный исследовательский государст-

венный университет» (по согласованию); 



4 

 

Фомин Василий Михайлович  – заместитель председателя федерального го-

сударственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской акаде-

мии наук» (по согласованию); 

Щукина Елена Михайловна – директор муниципального автономного                

учреждения культуры города Новосибирска 

«Музей Новосибирска»; 

Ядренкин Михаил Андреевич – заместитель председателя Совета научной 

молодежи федерального государственного 

бюджетного учреждения «Сибирское отде-

ление Российской академии наук» (по со-

гласованию). 

____________ 

 


